- 1 -

平成25年11月８日

各 位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 常 葉 浩 之

（コード：4848  東証第一部）

問い合せ先 経理財務部長 朝 武 康 臣

電話番号 03-4530-4830

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年２月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

●業績予想の修正について

１．平成25年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年1月1日～平成25年12月31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
連 結 当 期

純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  20,658 765 876 592 15.36

今回修正予想（Ｂ）  －
323

～533
－ － －

増 減 額（Ｂ－Ａ）  －
▲441

～▲232
－ － －

増 減 率（ ％ ）  －
▲57.7

～▲30.3
－ － －

（注１）前会計年度は決算期の変更（９月 30 日を 12 月 31 日）に伴い、平成 23 年 10 月１日から平成 24

年 12 月 31 日までの 15 ヶ月の変則決算となっております。そのため、平成 25 年 12 月期通期は

比較対象となる平成 24 年 12 月期通期と対象期間が異なることから、参考情報としての前期実績

は記載しておりません。

（注２）当社は平成 25 年７月１日付をもって、普通株式１株につき 100 株の割合で株式分割を行っており

ます。 そのため、当会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「１株あたり連結当期

純利益」を算定しております。

２．修正の理由

当社グループは、平成24年10月１日に労働者派遣法改正法が施行されたことにあわせて、当社グループの

主力事業である「短期業務支援事業」において、短期派遣事業から「アルバイト紹介」及び「アルバイト給与

管理代行」に業態を転換しております。特に新たな事業を立ち上げてからさほど時間も経過していないため、

業績の変動幅が大きく、蓋然性の高い業績予想値を算出することが困難であることから、平成25年12月期通

期連結業績予想の開示方式については、連結営業利益のみをレンジにて開示する方式に変更いたします。

なお、平成 25 年 12 月期第４四半期連結会計期間（平成 25 年 10 月から 12 月）は、当社グループにとって

例年では最も繁忙する会計期間でありますが、当第３四半期連結会計期間の実績が平成25年２月15日に発表

 - 2 -

した業績予想より１四半期程の遅れをもって推移していることから、期初業績予想における連結営業利益 765

百万円に対し 323 百万円～533 百万円（増減率：最小 30.3％から最大 57.7％）のレンジで下方修正いたしま

す。

（注）上記業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
以 上